



PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, dnia 23 października 2018 r.

Szanowni Państwo Profesorowie,
Wszyscy Pracownicy i Studenci UMCS,
Drodzy Uczestnicy uroczystości,

Studiowanie w murach uniwersytetu, który ma tak wybitnego patrona to wielkie wyróżnienie. Życiorys Marii Skłodowskiej Curie jest wspaniałym drogowskazem ale i zobowiązaniem do ciągłego podnoszenia swoich umiejętności. Pokazuje nam, że u podstaw wszelkich sukcesów w nauce leży ciężka praca, która może być także fascynującą przygodą. Patronka Waszej uczelni tak pisała o swoich studiach na paryskiej Sorbonie: "Wszystko, co widziałam nowego i czego się uczyłam, zachwycało mnie. Było to jakby objawienie nowego świata, świata wiedzy, do którego nareszcie otwarto mi wolny dostęp". Podobny świat odsłania się dziś przed Wami.

Maria Skłodowska-Curie była nie tylko wybitną uczoną, ale przede wszystkim patriotką. Nadała nazwę odkrytemu przez siebie pierwiastkowi na cześć Polski (od łacińskiego słowa Polonia), która była wówczas pod zaborami, licząc że odkrycie nagłośni sprawę polską na arenie międzynarodowej. Nasza praca naukowa nie jest sztuką dla sztuki, jej celem nie jest jedynie uzyskanie dyplomów. Jej celem jest służba Polsce! Nie sposób ocenić wkład UMCS w polską naukę i życie społeczne bez docenienia jego umiejętności łączenia, wzorem swojej Wielkiej Patronki, nauki z pasją

Żaden majątek nie jest wart tyle, co wiedza. Nawet narody, które mają bogate złoża surowców do swojej wielkości dochodzą tylko, jeśli umiejętnie korzystają z wiedzy. I dlatego uniwersytety są cenniejsze niż kopalnie skarbów. Rozwój gospodarczy nie zaistnieje bez odpowiedniej kadry i wykształconych specjalistów. To im zawdzięczamy to, że z roku na rok żyje nam się coraz lepiej. Uczeni wspomagają rozwój nie tylko swojego regionu, ale całego kraju.

W kolejny rok akademicki wchodzimy z nową podstawą prawną: Konstytucja dla nauki wyznaczyła nowe ramy działalności uczelni wyższych, nowy model kształcenia i ścieżki kariery akademickiej. Jest ona ważnym impulsem do rozwoju badań i elementem budowy nowoczesnej nauki i gospodarki, bo tym celom właśnie ma służyć. Z perspektywy Lublina ważne jest też to, że ustawa, kierując się zasadą zrównoważonego rozwoju Polski, stwarza szanse dla wszystkich ośrodków akademickich. Nowy rok akademicki to również początek nowego etapu w rozwoju UMCS, który dzięki wsparciu rządowemu wybuduje Kampus Zachodni. Składać będą się na niego nowy Wydział Politologii oraz instytutu

pedagogiki i psychologii, a także hala sportowa. Ponadto wsparty zostanie remont ACK "Chatka Żaka".

Maria Curie Skłodowska mówiła, że nauka jest czymś bardzo pięknym. Chciałbym do tego dodać, że dzięki nauce i ludziom, którzy tą nauką się zajmują regiony i cała Polska również stają się piękne. Dziękuję kadrze akademickiej za to, że właściwie wykonuje swoją pracę, a studentom za to, że czerpie z jej owoców. Życzę Państwu owocnego nadchodzącego roku akademickiego i wielu sił potrzebnych dla umacniania tożsamości i prestiżu Uniwersytetu. Przede wszystkim jednak wyrażam nadzieję, że 1050-lecie polskiej państwowości oraz 100-lecie odnowionej Niepodległości będą stanowiły początek nowego etapu rozwoju UMCS.

Z wyrazami szacunku,



Mateusz Morawiecki



Warszawa, 17 października 2018 r.

**Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej**

**Jego Magnificencja
Profesor Stanisław Michałowski
Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej
w Lublinie**

Magnificencjo, Szanowny Panie Rektorze,

pragnę podziękować za zaproszenie na uroczystą inaugurację roku akademickiego 2018/2019. Nie mogąc wziąć w niej udziału, tą drogą serdecznie pozdrawiam wszystkich uczestników.

Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej zajmuje ważne miejsce na mapie naukowej i dydaktycznej Polski. Cieszę się, że dba o przekazywanie wiedzy na jak najwyższym poziomie, zachęcając młodych ludzi do poszukiwania odpowiedzi na nurtujące pytania, dokonywania własnych odkryć oraz sięgania najwyższych aspiracji. Współczesna rzeczywistość pokazuje bowiem, że to wiedza i mądrość decydują o losach narodów. Uczelnia to jednak nie tylko miejsce kształcenia wykwalifikowanych pracowników, lecz przede wszystkim akademicka wspólnota refleksji, pielęgnująca tradycje i wartości, dbająca o kształtowanie postaw i charakterów. Pelen jestem uznania, że poświęcają Państwo wiele uwagi tej stronie życia akademickiego, troszcząc się, aby mury uczelni opuszczali ludzie dojrzały, odpowiedzialni, podejmujący obowiązki, jakie wiążą się z posiadaną wiedzą.

Z okazji uroczystej inauguracji roku akademickiego proszę przyjąć serdeczne gratulacje oraz życzenia pomyślności w realizacji obecnych i przyszłych planów naukowych, jak również dalszego wszechstronnego rozwoju uczelni na miarę współczesnych wyzwań. Życzę kadrze akademickiej, wszystkim pracownikom i studentom, by trwający rok obfitował w wiele pozytywnych doświadczeń. Mam głęboką nadzieję, że nadchodzące miesiące okażą się pomyślne, przynosząc Państwu inspirację oraz wiele sukcesów. Winszuję rozpoczynającego się w obecnym roku akademickim jubileuszu 75-lecia uczelni.

Łączę wyrazy szacunku

Marek Kuchciński



MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Stanisław Karczewski

Warszawa, *M* września 2018 r.

**JEGO MAGNIFICENCJA
PROF. STANISŁAW MICHAŁOWSKI
REKTOR
UNIwersYTETU MARIi CURIE-SKOŁODOWSKIEJ
W LUBLINIE**

Stanisław Karczewski *Prof. Stanisław Michałowski* *Rektor*

uprzejmie dziękuję za zaproszenie mnie na inaugurację roku akademickiego na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Nie mogąc osobiście w niej uczestniczyć, tą drogą serdecznie pozdrawiam wszystkich uczestników tej podniosłej uroczystości, która dla nowego rocznika studentów na zawsze pozostanie w pamięci, jako ważne wydarzenie. Wszystkich nas w okresie młodości pociąga pragnienie poznania i wiedzy, a okres studiów doskonale temu właśnie służy. Wiedza bowiem, jak ujął to Heraklit z Efezu, jest drugim słońcem, dla tych którzy ją posiadają. Z kolei Francis Bacon, jeden z najwybitniejszych filozofów doby odrodzenia i baroku, eseista oraz prawnik, stwierdził: „Scientia potestas est”, a w innym dziele dopowiedział, że prawdziwa wiedza to znajomość przyczyn. W czasach nam współczesnych ta właśnie trudna umiejętność odróżniania przyczyn od skutków jest niezwykle nam potrzebna.

Na ręce Waszej Magnificencji składam serdeczne życzenia adresowane do całej społeczności Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Wszystkim studiującym i rozpoczynającym naukę młodym ludziom życzę wielu osiągnięć w zdobywaniu wiedzy, zaś kadrze naukowej wytrwałości w dziele kształcenia studentów oraz satysfakcji z własnych i podopiecznych sukcesów.

z prostacku
Zmouccu

Biała Podlaska 23 października 2018 roku.

Biuro Poselsko-Senatorskie

Jana Szewczaka & Grzegorza Biereckiego

ul. Francuska 136

21-500 Biała Podlaska

Szanowny Pan

prof. dr hab. Stanisław Michałowski

Rektor UMCS

w Lublinie

Szanowny Panie Rektorze, Drodzy Wykładowcy i Studenci,

W dniu dzisiejszym uczestniczymy w uroczystej Inauguracji Roku Akademickiego 2018/2019 na Uniwersytecie Marii Curie – Skłodowskiej w Lublinie.

Z całego serca pragniemy podziękować za pamięć i zaproszenie na tę piękną uroczystość. To dla nas wielki zaszczyt i wyróżnienie. Niestety, pilne i ze znacznym wyprzedzeniem zaplanowane obowiązki służbowe, nie pozwolą nam osobiście uczestniczyć w tym podniosłym wydarzeniu.

Nie mniej jednak Wszystkím Wam, a szczególnie tym, którzy dzisiaj rozpoczynają przygodę z nauką, życzymy, aby spełniły się Wasze marzenia, abyście w Nowy Rok Akademicki wkroczyli z energią i entuzjazmem, a zdobywanie wiedzy nie było męczące i nudne, tylko stało się pasją. Niech Uniwersytet Marii Curie- Skłodowskiej w Lublinie będzie dla Was rozwojem własnych uzdolnień i zainteresowań, jak również miejscem radości i wielu przyjaźni.

Kadrze życzymy wielu sukcesów pedagogicznych, które będą powodem do satysfakcji i spełnienia zawodowego, a także radości oraz optymistycznego nastawienia w każdym dniu pracy.

Raz jeszcze prosimy przyjąć serdeczne podziękowania. Życząc wszelkiej pomyślności, wyrażamy głęboką nadzieję, że w przyszłości jeszcze nie raz nadarzy się okazja by spotkać się przy tak szczególnym wydarzeniu.

Z najlepszymi życzeniami

POSEŁ NA SEJM
Rzeczypospolitej Polskiej

Jan Szewczak

SENATOR RP

Grzegorz Bierecki

WICEMARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Maria Koc

Warszawa, 20 września 2018 r.

Pan

prof. dr hab. Stanisław Michałowski

Rektor Uniwersytetu

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie

Magnificencjo, Szanowny Panie Rektorze,

serdecznie dziękuję za zaproszenie na Uroczystą Inaugurację Roku Akademickiego 2018/2019 Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, która odbędzie się 23 października 2018 roku w Auli Uniwersyteckiej na Wydziale Prawa i Administracji UMCS w Lublinie. Żałuję, lecz z powodu wcześniej zaplanowanych zobowiązań, nie będę mogła wziąć udziału w tym wydarzeniu.

Inauguracja Roku Akademickiego to wyjątkowe Święto Uniwersytetu i całej społeczności akademickiej. Proces kształcenia kolejnych pokoleń Polaków jest trudną i mozolną misją. Dlatego też pragnę wyrazić moje uszanowanie dla kadry kształcącej za trud podejmowany w celu realizacji edukacyjnych zamierzeń i za przygotowywanie studentów do pracy w wybranych przez nich zawodach.

Tą drogą życzę Kadrze Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej wytrwałości w pokonywaniu trudności i satysfakcji z kształtowania przyszłości młodych Polaków. Studentom życzę owocnej nauki, szerokich perspektyw rozwoju w przyszłym życiu zawodowym oraz zawarcia wielu prawdziwych przyjaźni na całe życie.

Z wyrazami szacunku

Mieulke



WICEMARSZAŁEK SEJMU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
MAŁGORZATA KIDAWA-BŁOŃSKA

Warszawa, 28 września 2018 r.

Jego Magnificencja
prof. dr hab. Stanisław Michałowski
Rektor Uniwersytetu
Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie

Magnificencjo, Panie Rektorze,

uroczystość inauguracji nowego roku akademickiego 2018/2019 to wyjątkowe święto otwierające kolejny etap w historii Uniwersytetu. Dla całej społeczności akademickiej rozpoczyna się czas pełen nowych wyzwań i wyężonej pracy, a dla studentów, którzy po raz pierwszy przekraczają próg uczelni, to z pewnością jeden z ważniejszych momentów w ich życiu.

Z tej okazji proszę o przyjęcie szczerych życzeń wielu osiągnięć naukowych zarówno kadry naukowej, jak i studentów, którzy odnosząc wspaniałe sukcesy przyczynią się do rozwoju polskiej nauki i podnoszenia jej prestiżu na świecie. Będzie to możliwe, jeśli polskim uczelniom zapewnione zostanie odpowiednio wysokie finansowanie, ale co ważniejsze, autonomia i wolność do podejmowania decyzji o kierunkach rozwoju. Głos społeczności akademickiej musi być brany pod uwagę przez osoby decydujące dziś o kształcie szkolnictwa wyższego. Tego wymaga nowoczesne kształcenie na wysokim poziomie, które odpowiednio wspierane zwiększy konkurencyjność naszych uczelni i wprowadzi je do światowej czołówki. Mocno wierzę, że tak będzie.

Ze względu na obowiązki parlamentarne niestety nie mogę uczestniczyć wraz z całą społecznością uczelni w tym wyjątkowym i uroczystym wydarzeniu. Dziękując za zaproszenie na tegoroczną inaugurację roku akademickiego składam najlepsze życzenia, by był to czas, który upłynie w atmosferze sprzyjającej rozwojowi i motywującej do ciągłego doskonalenia.

2 powierzenie

Posel do Parlamentu Europejskiego

Lublin, dnia 23 października 2018 r.

Magnificencja
prof. dr hab. Stanisław Michałowski
Rektor
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej
w Lublinie

Magnificencjo, Panie Rektorze,

serdecznie dziękuję za zaproszenie na Inaugurację Roku Akademickiego 2018/2019.

Początek roku akademickiego jest momentem, w którym rozpoczynamy nowe przedsięwzięcia, określamy ambitne plany oraz wyznaczamy cele, które zamierzamy zrealizować. Studia to dla młodych ludzi przede wszystkim czas wyjątkowej pracy, ale należy pamiętać, że to również piękna przygoda, którą wspomina się do końca życia. W tym miejscu zwracam się szczególnie gorąco do studentów pierwszego roku, którzy rozpoczynają kolejny etap w swoim życiu. To właśnie dziś stajecie się pełnoprawnymi członkami społeczności akademickiej, nabywacie nowe przywileje, ale i obowiązki. Uzyskując status studenta odnieśliście bezsprzecznie duży sukces. Nie należy zapominać, że na ten sukces pracowali także Wasi najbliżsi, którzy dziś dzielą radość i są z Was dumni.

Panie Rektorze,

w dniu tak szczególnym dla całej społeczności akademickiej życzę Panu wielu sukcesów w kierowaniu Uczelnią, satysfakcji i pomyślności w realizacji wszelkich inicjatyw sprzyjających rozwojowi placówki. Na ręce Pana Rektora pragnę również złożyć podziękowania oraz wyrazy szacunku dla Wykładowców jak i wszystkich pracowników Uczelni, za ich nieoceniony wkład w rozkwit Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Jestem głęboko przekonany, że praca i wiedza jaką przekazujecie Państwo studentom w przyszłości zaowocuje w postaci dobrze wykształconych i świadomych swojej tożsamości Polaków i Europejczyków. Życzę Państwu wiele satysfakcji z wykonywanej pracy, wytrwałości w codziennych działaniach naukowo-dydaktycznych oraz realizacji wszelkich planów, zarówno zawodowych jak i osobistych.

Wszystkim studentom życzę zaś, aby nowy rok akademicki był czasem zdobywania wiedzy i osobistego rozwoju, a także czasem radości, nawiązywania przyjaźni, poszukiwania prawdy o otaczającym nas świecie i o nas samych.

Z wyrazami szacunku,


Prof. dr hab. **Jarosław Janicki**
Rektor Akademii Techniczno-Humanistycznej

Bielsko-Biała, dn. 18.10.2018r.

JM

Prof. dr hab. Stanisław Michałowski
Rektor Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej
w Lublinie

Magnificencjo, Szanowny Panie Rektore,

Serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczystą inaugurację roku akademickiego 2018/2019 na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Uprzejmie informuję, że z uwagi na wcześniej podjęte zobowiązania nie będę mógł osobiście uczestniczyć w tej podniosłej uroczystości.

Z okazji nowego roku akademickiego składam na ręce Pana Rektora serdeczne życzenia. Studentom życzę by mądrze i w pełni wykorzystali dany im piękny czas nauki, a zdobywaną wiedzę traktowali jako najlepszą inwestycję na przyszłość. Pracownikom naukowym życzę sukcesów badawczych i satysfakcji z pracy dydaktycznej, a Jego Magnificencji powodzenia w budowaniu nowoczesnego szkolnictwa wyższego oraz wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i osobistym.

z wyrazami szacunku

J. Janicki
Prof. dr hab. Jarosław Janicki



RECTOR
UNIVERSITATIS JAGELLONICAE
CRACOVIENSIS

23 października 2018 roku

**Jego Magnificencja Rektor
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie
Prof. dr hab. Stanisław Michałowski**

oraz

Spółeczność i Senat Uczelni

Magnificencjo, Szanowny Panie Rektorze, Wysoki Senacie, Wspólnoto Akademicka,

z okazji rozpoczynającego się nowego roku akademickiego 2018/2019 proszę przyjąć najserdeczniejsze gratulacje i życzenia wszelkiej pomyślności, które przekazuję Państwu w imieniu całej Spółeczności Akademickiej Uniwersytetu Jagiellońskiego, którą mam zaszczyt reprezentować.

Rozpoczynający się nowy rok akademicki będzie czasem wyjątkowym. Każda szkoła wyższa w Polsce staje przed ogromnym wyzwaniem: to miesiące wytężonej pracy administracyjno-organizacyjnej przy wdrażaniu nowej ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, która zaczęła obowiązywać z dniem 1 października br.

Szeroko dyskutowany przez ostatnie dwa lata projekt Konstytucji dla Nauki wchodzi w fazę realizacji, co dla polskich uczelni oznacza – nie boję się użyć tego słowa – rewolucję.

W stosunku do propozycji pierwotnej, projekt ustawy reformującej system szkolnictwa wyższego w Polsce uległ licznym transformacjom. Dziś, u progu wejścia w życie nowych przepisów, wszyscy zadajemy sobie pytanie – czy w obecnym kształcie spełniły one nasze oczekiwania? Odpowiedź nie przychodzi łatwo, gdyż odnoszące się do tej kwestii głosy polskiego środowiska akademickiego nie są jednoznaczne. Dopiero codzienna praktyka i konieczny upływ czasu wskażą zalety i ewentualne mankamenty nowych uregulowań.

W takich oto, zupełnie nowych okolicznościach rozpoczynającego się roku akademickiego 2018/2019, życzę Wspólnotie Akademickiej Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej powodzenia we wszelkich przedsięwzięciach związanych z implementacją nowych przepisów do istniejących już regulacji, radosnego zapału do wymagającej pracy czekającej w najbliższych miesiącach wszystkie środowiska akademickie w Polsce, a także wielu sukcesów w bieżącej działalności naukowej i dydaktycznej. Niech Państwa udziałem będzie nieustanna satysfakcja z podejmowanych wyzwań. Semper in flore!

Z wyrazami głębokiego szacunku,

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak

